



مرخصی ۲ هفته‌ای پدران برای تولد نوزاد اجرائی می‌شود



بیش از ۵۰ نقطه استان اصفهان حضور داشتند و میدانی و حضوری نسبت به مسائل اجتماعی، بهداشتی و... تذکر می‌دادند.

یعنی به اسم ستاد امر به معروف اصفهان یکسری پیامک ارسال شده است؟

خیر، هر مجموعه‌ای نسبت به فضای خودش طبق قانون مراقبت می‌کنند یا تذکر می‌دهد و حرمت افراد را حفظ می‌کند.

پیامک‌ها چطور ارسال می‌شود؟

به صورت کاملاً قانونی انجام می‌شود.

شما می‌گویید طبق قانون می‌توانید تذکر مکتوب بدهید، آیا پیامک‌ها در راستای این قانون ارسال شده است؟

کلاً در قانون آمده که هر موضوع و مسئله‌ای که در قانون نپسیده شده، مصداق معروف و منکر است. امر به معروف و نهی از منکر یعنی به مغازه‌داری یادآوری کنید که سد معبر کرده است. برای مغازه‌دار پیامک می‌رود که «مغازه‌دار شما سد معبر داشتید و لطفاً نسبت به بازگشایی مسیر تردد عمومی اقدام نمایید.» البته در موضوع سد معبر موفقیت‌های خوبی در اصفهان کسب شده است. بده این قانونی است و نسبت به همه موارد اتفاق می‌افتد.

شورای عالی امنیت ملی کشور اعلام کرده بود باید قانون حجاب و عفاف متوقف شود، استان اصفهان خلاف این رویه عمل نکرده است؟

نه، ما اصلاً کاری به آن موضوع نداریم. در تمام موضوعات جامعه می‌توان این کار را انجام داد. مثلاً عابری از خط عابرپیاده رد نشده است. به او تذکر داده می‌شود که «قانون را رعایت نکردید و از محل مورد نظر عبور نکردید. ممکن است برای شما یا دیگران موجب سانحه و آسیب شود.» ما باید منتظر باشیم که شورا بگوید که این کار را انجام دهیم؟ نه این تذکر است و می‌توانید در موضوعی که قانون در مورد آن وجود داشته باشد، به دیگران تذکر دهید و بخواهید که قانون را رعایت کنند.

چرا فقط در اصفهان این پیامک‌ها ارسال شده است؟ آیا استاندار و شورای تامین استان از ارسال آن خبر داشتند؟

شما اگر به همسایه خودتان بگویید که در ساعت غیرمقرر اشغال خود را کنار در نگذارید باید از استاندار اجازه بگیرید؟ این چه حرفی است؟

این یک مسئله نیست که من با همسایه‌ام داشته باشم، بلکه یک مسئله اجتماعی کلان است.

دقیقاً. نظافت شهری هم یک مسئله اجتماعی است و باید نسبت به آن اهتمام داشته باشید. وقتی همسایه شما نسبت به اشغال گذاشتن در ساعت غیرمقرر اقدام می‌کند، لازم است که به همسایه خودتان تذکر دهید.

چرا بقیه استان‌ها این اقدام را نکردند و تنها اصفهان این تذکرات را لازم دانسته است؟

انشاءالله یک فرهنگ است که همه آن را انجام می‌دهند و در تمام موضوعات اجتماعی باید همه نسبت به همدیگر مسئول باشیم و مراقبت کنیم که به مشکل برخوردیم.

پس شما می‌گویید که استاندار و شورای تامین استان از این اقدام خبر نداشتند؟

اصلاً چه نیازی دارد؟ متوجه سوال شما نیستیم. به نظر من این سوالات منظوردار است. این یک کار معمولی است و طبق قانون درباره همه موضوعات نه فقط این (حجاب) انجام می‌شود. حالا باید مغازه‌دارانی که برایشان پیامک رفته که سد معبر کردند هم باید پیام‌های خود را در فضای مجازی بگذارند؟ و بگوییم که چرا به او گفتید سد معبر کرده است؟ اینکه نمی‌شود. شماره او را از کجا آوردید؟ خوب روی مغازه‌اش شماره تماس را نوشته است. برای اینکه زحمت و تنشی ایجاد نشود که مغازه‌دار بگوید دلم می‌خواهد، قانون را به او یادآوری می‌کنیم و اینکه اشکالی ندارد.

سد معبر که در حیطه اختیارات شهرداری هست...

نه دیگر در قانون همه مردم می‌توانند در مورد مسائل و نظم اجتماعی تذکر دهند. این نص قانون است. شما می‌توانید درباره تمام موضوعاتی که در قانون وجود دارد به دیگران تذکر دهید.

این (قانون موجود) هم پایین‌تر باشد. در قوانین موجود وجود دارد که به صورت مکتوب می‌توان امر به معروف و نهی از منکر کرد.

طبق کدام ماده قانونی؟

طبق ماده ۳ قانون امر به معروف می‌توان به صورت مکتوب امر به معروف کرد.

چرا برخی از پیامک‌ها به پدران دختران ارسال شده است؟

تذکر دادن اول از همه حفظ حرمت افراد است. به صورت خیلی خصوصی و محرمانه به افراد تذکر داده می‌شود و کسی هم متوجه نمی‌شود. این شخص ممکن است نپسندد و دوست دارد که قانون شکنی خود را جار بزند و اعلام می‌کند که «برای من تذکر آمده است.» آنها می‌توانند که این پیامک را انعکاس داده بودند. درباره فرزندان زیر ۱۵ سال هم باید عرض کنم که معمولاً خانواده‌ها در زمانی که آنها جدا هستند، از رفتار فرزندان‌شان خبر ندارند. این یکی از موضوعاتی بود که خانواده‌ها واقعاً ممنون‌دار بودند که «رفتار خطای فرزندانمان را نمی‌دانستیم.» ما آگاه شدیم و نسبت به اصلاح آن اقدام کردیم.» فرقی نمی‌کند حتی برای آقایان ۱۵ سال هم ارسال می‌شود. اگر بدون کلاه کاسکت سوار موتور شده، به آقا پسر پدرش تذکر داده شده که «ممکن است برای ایشان اتفاقی بیفتد نسبت به رعایت قانون و ایمنی ایشان برای سوار خودرو یا موتورسیکلت بودن اقدام نمایید.»

در پیامک‌های حجابی که برای پدران دختران ارسال کردید نگرانی وجود نداشت که در خانواده تنش ایجاد شده و یا دختران مورد ضرب و شتم قرار گیرند؟

اگر مدیر مدرسه رنگ بزند به مادر یا پدر می‌گوید که وضعیت تحصیل بچه شما اینطور است، ممکن است موجب تنش بشود؟ نه، والدین او هستند و دغدغه‌اش را دارند و کمک می‌کنند که مشکلات تحصیلی‌اش حل شود.

این مثال شما با ارسال پیامک حجاب متفاوت است...

نه. نباید تفاوت بین قانون قائل شوید. در تمام موضوعات همه می‌توانند کمک کنند که مشکلات را حل کنند تا زحمت و چالشی درست نشود.

بعضی از خانم‌هایی که برایشان پیامک ارسال شده اذعان داشتند که یک ربع هم نشدند که برایشان پیامک آمده است. آیا دوربین‌هایی که در معابر تعبیه شده تشخیص هویت هستند؟ اصلاً دوربین استفاده نمی‌شود و اصلاً اینطور نیست.

پس شما چطور افراد را تشخیص می‌دهید؟

در قانون همه دستگاه‌ها موظف هستند که امر به معروف و نهی از منکر داشته‌باشند.

پیامک‌هایی که من دیدم اینطور نبود.

اینها توسط خود دستگاه‌ها ارسال شده است.

پس چرا اعلام شده که این پیامک از سوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر اصفهان ارسال شده است؟

شوراهای امر به معروف و نهی از منکر ستاد هستند. مثلاً شورای امر به معروف و نهی از منکر اداره آب، اداره گاز و... به نیروی خود تذکر می‌دهد که رعایت کند.

اما این پیامک‌ها برای گردشگرانی ارسال شده که به اصفهان سفر کردند...

آنها در آن محدوده از ادارات، دستگاه‌ها و مجموعه‌ها خدمات گرفته‌اند و مشخصات خود را آنجا داده و رجوع کرده است.

برخی از آنها هیچ خدماتی نگرفته‌اند.

پس باید جور دیگری باشد.

دوربین‌های تشخیص هویت در معابر وجود دارد؟

خیر، همچین چیزی نیست.

پس چطور برای افراد با اسم و هویت واقعی پیامک ارسال شده است؟

قطعا ماشینی داشتند، پارکینگ، قهوه‌خانه یا خدماتی دریافت کرده‌اند.

شما اعلام کردید که ۹۷ هزار و ۵۰۰ تذکر داده شده، چند تذکر به صورت پیامکی و مربوط به حجاب بوده؟

تذکر پیامکی ما نداشتیم. دوستان ما به صورت حضوری ۲۵ نقطه شهر و

دویدن عین آزادی است؟

درباره عکسی از مارتن کره شمالی

امیر جدیدی

عکاس و روزنامه‌نگار

احتمالاً خوانندگان این ستون خوب می‌دانند که مارتن در حقیقت الهام گرفته از نبرد یونانی‌ها و ایرانیان است. همان‌جا که سربازی به نام فی‌دیبیدس با تجهیزات کامل ۴۲ کیلومتر فاصله بین دشت مارتن تا آتن را دوید تا خبر شکست ایرانیان را به آتنی‌ها بدهد. البته او پس از رسیدن به آتن و رساندن خبر «ما پیروز شدیم»، بر زمین افتاد و مُرد. نمی‌دانم چه فعل و انفعالی در درونم افتاد و نفهمیدم احساساتم چطور به غلیان آمد که می‌خواهم بنویسم آقای فی‌دیبیدس هر کی با ایرانی در افتاد و افتاد. باری کاری به این حرف‌ها ندارم اما ظاهراً هرودوت این اتفاق را بابت تحقیر ما نوشته و در حقیقت هر بار که این مسابقه برگزار می‌شود یادبود شکست ایرانی جماعت است. یک لحظه صبر کنید مگر قرار نبود که سیاست را به ورزش راه ندهند؟ اما ظاهراً از قدیم دنیا فقط بر مدار حرف مفت گردیده است. اصلاً مگر غیر این است که دویدن عین آزادی است؟ اصلاً اگر دویدن عین آزادی است که برگزاری این مسابقه در زندانی مثل کره شمالی چه معنی می‌تواند داشته باشد؟ مراسم افتتاحیه مارتن کره شمالی در میان دست‌افشانی و پایکوبی هزاران هزار از مردم کره شروع می‌شود و تعدادی دوتنه شروع به دویدن ۴۲ کیلومتر می‌کنند. اما چه کسی هست که نداند جماعت یک‌شکل و یک‌لباسی که سکوهای استادیوم پیونگیانگ را پر کرده‌اند. همان‌ها که به معنای واقعی کلمه مرغ عزا و عروسی کیم جونگ اون و اعوان و انصارش هستند واقعاً برایشان فرقی می‌کند که به جای مارتن تماشاگر رژه نظامیان کره باشند. آنها آنقدر دیده نمی‌شوند که حتی دوربین‌های عکاسی و فیلمبرداری هم به آن‌ها به شکل توده‌ای نگاه می‌کنند و ریتم تصویرشان را درست می‌کنند.



عکس: Getty Images